
Seite 1 von 3

Frankenthal

Kaiserslautern

Kaiserslautern

Kaiserslautern

Kirchheimbolanden

Landau

Ort

67227

67655

67655

67655

67292

76829

PLZ

Schwarzenbach, Dr. Ralf

Lorenz/Müller-Lorenz, Dr.

Pahn/Waldmann, Dres.

Pahn/Waldmann, Dres.

Kastner, Dr. Peter

Wagner/Wagner, Dr.

WO 2022

WO 2006

WO 2022

WO 2006

WO 2006

WO 2006

9

6

12 voll

18 voll

6

18 voll

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. R. Schwarzenbach

Herr Dr. med. M. Lorenz

Frau Dr. med. D. Pahn

Herr Dr. med. T. Waldmann

Herr Dr. med. T. Waldmann

Herr Dr. med. P. Kastner

Herr Dr. med. L. Wagner

Befugte(r) Ärztin / Arzt

Bezirksärztekammer Pfalz
Körperschaft des öffentlichen Rechts - Maximilianstrasse 22, 67433 Neustadt

L i s t e w e i t e r b i l d u n g s b e f u g t e r Ä r z t i n n e n / Ä r z t e

gemäß der Weiterbildungsordnung der LÄK RP in der jeweils gültigen Fassung

ALLERGOLOGIE

Stand: 04. September 2023

Zeichenerklärung: *) Auflage (Anfrage bitte direkt an den Weiterbilder richten)

Fakultative Weiterbildungsmöglichkeiten siehe Anhang

zusa.

Foltzring 1

Steinmetzstr. 3

Riesenstr. 2

Riesenstr. 2

Woogmorgen 10

Industriestr. 7 B

Tel.: 06233 9782

Tel.: 0631 13237

Tel.: 0631 93502

Tel.: 0631 69330

Tel.: 0631 69330

Tel.: 06352 1201

Tel.: 06341 80000



Seite 2 von 3

Landstuhl

Landstuhl

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ort

66849

66849

67063

67063

67059

67061

67061

67061

67061

PLZ

MVZ Westpfalz GmbH

MVZ Westpfalz GmbH

Klinikum der Stadt Ludwigshafen

Klinikum der Stadt Ludwigshafen

Kratofiel, Dr. Markus

Meng/Dr. Wiest

Meng/Dr. Wiest

Sertel, Prof. Dr. Serkan

Sertel, Prof. Dr. Serkan

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2022

WO 2022

WO 2006

WO 2006

WO 2022

WO 2006

18 voll

18 voll

12

12 voll

12 voll

12

12

12 voll

6

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. N. Hammerschmitt

Herr Dr. med. A. Baker Schreyer

Herr Dr. med. C. Löser

Herr Dr. med. C. Löser

Herr Dr. med. M. Kratofiel

Frau G. Meng

Frau Dr. med. K. Wiest

Herr Prof. Dr. med. S. Sertel

Herr Prof. Dr. med. S. Sertel

Befugte(r) Ärztin / Arzt

gemeinsam mit Herrn Dr. Antonio Baker Schreyer

gemeinsam mit Herrn Dr. Nicolas Hammerschmitt

gemeinsam mit Frau Dr. Katharina Wiest

gemeinsam mit Gabriele Meng

für die Standorte:
Praxis: Rheinallee 14, 67061 Ludwigshafen und
Belegabteilung: St. Marien- und St.
Annastiftskrankenhaus, Salzburger Str. 15, 67067
Ludwigshafen

Kaiserstr. 171

Kaiserstr. 171

Bremserstr. 79

Bremserstr. 79

Theaterplatz 6

Yorckstr. 1

Yorckstr. 1

Rheinallee 14

Rheinallee 14

Tel.: 06371 4049100

Tel.: 06371 4049100

Tel.: 0621 5030

Tel.: 0621 5030

Tel.: 0621 511100

Tel.: 0621 59581581

Tel.: 0621 59581581

Tel.: 0621 562584

Tel.: 0621 562584



Seite 3 von 3

Mutterstadt

Neustadt

Neustadt

Rülzheim

Speyer

Speyer

Ort

67112

67433

67433

76761

67346

67346

PLZ

Gißler-Walter, Dr. Christine

Müller/Uhlig, Dr.

Müller/Uhlig, Dr.

Hancke/Immendörfer, Dres.

Allergie-Institut

Krekel, Dr. Joachim

WO 2006

WO 2022

WO 2006

WO 2022

WO 2022

WO 2006

*) Auflage

12

12 voll

6

12 voll

12 voll

12

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Frau Dr. med. C. Gißler-Walter

Herr Dr. med. D. Müller

Herr Dr. med. D. Müller

Frau Dr. med. R. Hancke

Herr Dr. med. J. Bossert

Herr Dr. med. J. Krekel

Befugte(r) Ärztin / Arzt

Bohligstr. 1 A

Rathausstr. 8

Rathausstr. 8

Mittlere Ortsstr. 95 - 96

Mühlturmstr. 19

Iggelheimer Str. 26

Tel.: 06234 929377

Tel.: 06321 82207

Tel.: 06321 82207

Tel.: 07272 9029407

Tel.: 06232 10012410


