Bezirksärztekammer Pfalz

Körperschaft des öffentlichen Rechts - Maximilianstrasse 22, 67433 Neustadt

Liste weiterbildungsbefugter Ärztinnen / Ärzte

gemäß der Weiterbildungsordnung der LÄK RP in der jeweils gültigen Fassung

ALLERGOLOGIE

Stand: 04. September 2023

Zeichenerklärung: *) Auflage (Anfrage bitte direkt an den Weiterbilder richten)

Fakultative Weiterbildungsmöglichkeiten siehe Anhang

PLZ	Ort	Befugte(r) Ärztin / Arzt	Monate der Weiter- bildungsbefugnis
67227	Frankenthal	Schwarzenbach, Dr. Ralf Foltzring 1 Herr Dr. med. R. Schwarzenbach Tel.: 06233 9782	9 WO 2022
67655	Kaiserslautern	Lorenz/Müller-Lorenz, Dr. Steinmetzstr. 3	6 WO 2006
		Herr Dr. med. M. Lorenz Tel.: 0631 13237	
67655	Kaiserslautern	Pahn/Waldmann, Dres. Riesenstr. 2 Frau Dr. med. D. Pahn Tel.: 0631 93502 Herr Dr. med. T. Waldmann Tel.: 0631 69330	12 voll WO 2022 zusa.
67655	Kaiserslautern	Pahn/Waldmann, Dres. Riesenstr. 2 Herr Dr. med. T. Waldmann Tel.: 0631 69330	18 voll WO 2006
67292	Kirchheimbolanden	Kastner, Dr. Peter Woogmorgen 10 Herr Dr. med. P. Kastner Tel.: 06352 1201	6 WO 2006
76829	Landau	Wagner/Wagner, Dr. Industriestr. 7 B Herr Dr. med. L. Wagner Tel.: 06341 80000	18 voll WO 2006

PLZ	Ort	Befugte(r) Ärztin / Arzt	Monate der Weiter- bildungsbefugnis
66849	Landstuhl	MVZ Westpfalz GmbH Kaiserstr. 171	18 voll WO 2006
		Herr Dr. med. N. Hammerschmitt Tel.: 06371 4049100	
		gemeinsam mit Herrn Dr. Antonio Baker Schreyer	
66849	Landstuhl	MVZ Westpfalz GmbH Kaiserstr. 171	18 voll WO 2006
		Herr Dr. med. A. Baker Schreyer Tel.: 06371 4049100	
		gemeinsam mit Herrn Dr. Nicolas Hammerschmitt	
67063	Ludwigshafen	Klinikum der Stadt Ludwigshafen Bremserstr. 79	12 WO 2006
		Herr Dr. med. C. Löser Tel.: 0621 5030	
67063	Ludwigshafen	Klinikum der Stadt Ludwigshafen Bremserstr. 79	12 voll WO 2022
		Herr Dr. med. C. Löser Tel.: 0621 5030	
67059	Ludwigshafen	Kratofiel, Dr. Markus Theaterplatz 6	12 voll WO 2022
		Herr Dr. med. M. Kratofiel Tel.: 0621 511100	
67061	Ludwigshafen	Meng/Dr. Wiest Yorckstr. 1	12 WO 2006
		Frau G. Meng Tel.: 0621 59581581	
		gemeinsam mit Frau Dr. Katharina Wiest	
67061	Ludwigshafen	Meng/Dr. Wiest Yorckstr. 1	12 WO 2006
		Frau Dr. med. K. Wiest Tel.: 0621 59581581	
		gemeinsam mit Gabriele Meng	
67061	Ludwigshafen	Sertel, Prof. Dr. Serkan Rheinallee 14	12 voll WO 2022
		Herr Prof. Dr. med. S. Sertel Tel.: 0621 562584	
		für die Standorte: Praxis: Rheinallee 14, 67061 Ludwigshafen und Belegabteilung: St. Marien- und St. Annastiftskrankenhaus, Salzburger Str. 15, 67067 Ludwigshafen	
67061	Ludwigshafen	Sertel, Prof. Dr. Serkan Rheinallee 14	6 WO 2006
		Herr Prof. Dr. med. S. Sertel Tel.: 0621 562584	

PLZ	Ort	Befugte(r) Ärztin / Arzt	Monate der Weiter- bildungsbefugnis
67112	Mutterstadt	Gißler-Walter, Dr. Christine Bohligstr. 1 A	12 WO 2006
		Frau Dr. med. C. Gißler-Walter Tel.: 06234 929377	
67433	Neustadt	Müller/Uhlig, Dr. Rathausstr. 8	12 voll WO 2022
		Herr Dr. med. D. Müller Tel.: 06321 82207	
67433	Neustadt	Müller/Uhlig, Dr. Rathausstr. 8	6 WO 2006
		Herr Dr. med. D. Müller Tel.: 06321 82207	
76761	Rülzheim	Hancke/Immendörfer, Dres. Mittlere Ortsstr. 95 - 96	12 voll WO 2022
		Frau Dr. med. R. Hancke Tel.: 07272 9029407	
67346	Speyer	Allergie-Institut Mühlturmstr. 19	12 voll *) Auflage WO 2022
		Herr Dr. med. J. Bossert	
67346	Speyer	Krekel, Dr. Joachim Iggelheimer Str. 26 Herr Dr. med. J. Krekel Tel.: 06232 10012410	12 WO 2006